
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации муниципального образования 

"Заиграевский район" 

Республики Бурятия 
 

от 02.09.2021 г. № 461 

 

О внесении изменений в Положение «О 

системе оплаты труда работников 

муниципальных образовательных 

организаций дополнительного образования 

муниципального образования «Заиграевский 

район», утвержденное постановлением 

администрации муниципального 

образования «Заиграевский район» 

Республики Бурятия от 01.12.2015 г. № 560  

 

В целях обеспечения эффективности использования финансовых 

ресурсов, направляемых в сферу образования и экономического 

стимулирования повышения качества образования, апробации новых 

механизмов оплаты труда, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Республики Бурятия от 10 декабря 2014 года 

№ 620 «Об утверждении Положения об установлении  систем оплаты труда 

работников республиканских государственных учреждений и фондов, 

финансируемых из республиканского бюджета, руководствуясь статьями 

29,30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,  

 постановляю:  

1. Внести следующие изменения в Положение «О системе оплаты 

труда работников муниципальных образовательных организаций 

дополнительного образования муниципального образования «Заиграевский 

район», утвержденное постановлением администрации муниципального 

образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 01.12.2015 года № 

560: 

1.1. Приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда работников 

муниципальных образовательных организаций дополнительного образования  



 
 



Приложение № 1 

к Положению о системе оплаты труда 

работников муниципальных  

образовательных организаций  

дополнительного образования 

муниципального образования  

«Заиграевский  район» 

 

Оклады по профессиональным квалификационным группам 

должностей работников муниципальных образовательных организаций 

дополнительного образования  

 

ПКГ Квалификацион

ные уровни 

Должности, профессии, 

отнесенные к квалификационным 

уровням 

Размер 

оклада 

(руб.) 

ПКГ 

должностей 

руководителей 

структурных 

подразделений 

1 

квалификацион

ный уровень 

Руководитель (начальник) 

структурного подразделения 

12240 

ПКГ 

должностей 

педагогических 

работников 

1 

квалификацион

ный уровень 

Музыкальный руководитель; 

старший вожатый 

9706 

2 

квалификацион

ный уровень 

Инструктор-методист; 

концертмейстер; педагог 

дополнительного образования; 

педагог-организатор 

9706 

3 

квалификацион

ный уровень 

Воспитатель; методист; педагог-

психолог; старший инструктор-

методист; старший педагог 

дополнительного образования 

9706 

4 

квалификацион

ный уровень 

Старший воспитатель; старший 

методист 

9706 

ПКГ 

общеотраслевы

х должностей 

служащих 1 

уровня 

1 

квалификацион

ный уровень 

Делопроизводитель; кассир; 

секретарь 

7552 

ПКГ 

общеотраслевы

х должностей 

служащих 2 

уровня 

1 

квалификацион

ный уровень 

Секретарь руководителя; техник-

программист 

7552 

2 

квалификацион

ный уровень 

Заведующий складом; заведующий 

хозяйством; должности служащих 

1 квалификационного уровня, по 

8353 



которым может устанавливаться 

производное должностное 

наименование "старший" 

ПКГ 

общеотраслевы

х профессий 

рабочих 1 

уровня 

1 

квалификацион

ный уровень 

Гардеробщик; дворник; истопник; 

кастелянша; кладовщик; няня; 

повар 2 - 3 разряда; мойщик 

посуды; машинист по стирке 

спецодежды (белья); подсобный 

рабочий; сторож (вахтер); 

уборщик служебных помещений 

7552 

ПКГ 

общеотраслевы

х профессий 

рабочих 2 

уровня 

1 

квалификацион

ный уровень 

Водитель автомобиля; повар 4 - 5 

разряда; рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий 

8353 

2 

квалификацион

ный уровень 

Водитель автомобиля (автобуса), 

занятый перевозкой детей 

(воспитанников, обучающихся); 

наименования профессий рабочих, 

предусмотренных 1 

квалификационным уровнем 

настоящей профессиональной 

группы, выполняющих важные и 

ответственные работы 

8353 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Положению о системе оплаты труда 

работников муниципальных  

образовательных организаций  

дополнительного образования 

муниципального образования  

«Заиграевский  район» 

 

Повышающие коэффициенты к окладам 

работников муниципальных образовательных организаций 

дополнительного образования 

 

Уровень Корректирующий коэффициент повышения размера 

должностного оклада руководителей в зависимости 

от численности воспитанников 

I 1,15 1,2 1,3 

1301-1500 1501-1700 1701 и выше 

II 0,95 1,0 1,1 

1001-1100 1101-1200 1201-1300 

III 0,75 0,8 0,9 

701-800 801-900 901-1000 

IV 0,5 0,6 0,7 

До 500 501-600 601-700 

 


